
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

РЕШЕНИЕ 
 
25 июня 2014 г.                                                                                                         № 211 

 

 

О занесении на Доску Почёта 

Старооскольского городского округа 

коллективов предприятий и 

передовиков производства 

 

 

В соответствии с решением Совета  депутатов Старооскольского  городского 

округа от 15 августа 2008 года № 150 «О Доске Почёта Старооскольского 

городского округа» за вклад в социально-экономическое развитие 

Старооскольского городского округа и в связи с празднованием Дня города Старый 

Оскол, руководствуясь Уставом Старооскольского городского округа 

Белгородской области, Совет депутатов Старооскольского городского округа 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Занести на Доску Почёта Старооскольского городского округа коллективы 

предприятий и передовиков производства (список прилагается на 5 листах). 

 2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по нормативно-

правовой деятельности и вопросам местного самоуправления (Согуляк Е.И.). 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Старооскольского городского округа                                                  И.В. Потапов 



 

 

Приложение  

к решению Совета депутатов 

Старооскольского городского округа 

от 25 июня 2014 г. № 211 

 

 

СПИСОК 

коллективов предприятий и передовиков производства,  

занесенных на Доску Почёта Старооскольского городского округа 

1 группа «Горнодобывающая промышленность, металлургия, 

машиностроение, металлообработка» 

Юридические 

 лица 

Открытое акционерное общество «Оскольский 

электрометаллургический комбинат».  

Открытое акционерное общество «Стойленский горно -

обогатительный комбинат». 

Открытое акционерное общество «Оскольский завод 

металлургического машиностроения». 

Закрытое акционерное общество «Осколцемент». 

Закрытое акционерное общество «Старооскольский завод 

автотракторного электрооборудования им. А.М. Мамонова». 

 
Физические  

лица 

Чирков Виктор Васильевич – сталевар электропечи 

электросталеплавильного цеха открытого акционерного 

общества «Оскольский электрометаллургический комбинат»; 

Кухта Иван Алексеевич – водитель автомобиля 

автотранспортного цеха открытого акционерного общества 

«Стойленский горно-обогатительный комбинат»; 

Мамонов Константин Вячеславович – оператор станков с 

программным управлением 6 разряда инструментального цеха 

закрытого акционерного общества «Старооскольский завод 

автотракторного электрооборудования им. А.М. Мамонова»; 

Жибоедов Виталий Владимирович – токарь-расточник 5 

разряда механосборочного цеха открытого акционерного 

общества «Оскольский завод металлургического 

машиностроения»; 

Черкасских Татьяна Дмитриевна – старший мастер участка по 

производству шинопровода механосборочного цеха 

открытого акционерного общества «Старооскольский завод 

электромонтажных изделий». 

2 группа «Перерабатывающая промышленность» 

Юридические  Закрытое акционерное общество «Молочный комбинат 



 

 

 лица «Авида». 

Общество с ограниченной ответственностью 

«Старооскольский хлебо-, хладокомбинат». 

Общество с ограниченной ответственностью «Гофропак -

Славянка». 

Физические  

лица 

Седунова Любовь Михайловна – старший инженер 

экономического отдела закрытого акционерного общества 

«Комбинат хлебопродуктов Старооскольский»; 

Камышева Ольга Витальевна – оператор ЭВМ общества с 

ограниченной ответственностью «Старооскольский 

ликероводочный завод «Люкс». 

3 группа «Строительство» 

Юридические 

 лица 

Закрытое акционерное общество «Витязь». 

Закрытое акционерное общество «Теплохиммонтаж». 

Физические  

лица 

Оскольских Сергей Иванович – начальник строительного 

управления №7 открытого акционерного общества 

«КМАпроектжилстрой». 

4 группа «Производство строительных материалов» 

Юридические 

 лица 

Общество с ограниченной ответственностью «Комбинат 

строительных материалов». 

Физические  

лица 

Парфёнов Олег Флегонтович – старший мастер цеха 

керамического кирпича общества с ограниченной 

ответственностью «Объединение строительных материалов и 

бытовой техники». 

5 группа «Сельское хозяйство»  

Юридические 

 лица 

Открытое акционерное общество «Агрофирма «Роговатовская 

Нива». 

Фермерское хозяйство «Ярослав Мудрый». 

Физические  

лица 

Репрынцев Владимир Иванович  – механизатор общества с 

ограниченной ответственностью «Агропредприятие  

«Потудань»; 

Лобода Ирина Николаевна - оператор машинного доения 

молочно-товарной фермы с. Нагольное закрытого 

акционерного общества «Оскольское молоко»; 

Коряковская Елена Михайловна – рабочая по уходу за 

растениями общества с ограниченной ответственностью 

«Агрофирма «Металлург». 

6 группа «Жилищно-коммунальное хозяйство» 



 

 

Юридические 

 лица 

Открытое акционерное общество «Теплоэнерго». 

Общество с ограниченной ответственностью «ЖЭУ-3». 

Физические  

лица 

Сабынин Михаил Васильевич – слесарь по ремонту 

автомобилей муниципального унитарного предприятия 

«Водоканал»; 

Голиков Александр Дмитриевич – слесарь-сантехник 5 

разряда общества с ограниченной ответственностью  

«Свердлова–жильё». 

7 группа «Лучший сельский населенный пункт» 

 Село Сорокино. 

8 группа «Территориальное общественное самоуправление» 

 Трохинина Валентина Ивановна - председатель уличного 

комитета улиц Космонавтов, Прохладная, Набережная, 

Чернышевского. 

9 группа «Транспорт» 

Юридические 

 лица 

Открытое акционерное общество «Скоростной трамвай». 

Физические  

лица 

Ченцов Иван Николаевич – водитель автобуса 1 класса 

муниципального бюджетного учреждения «Пассажирское». 

10 группа «Связь» 

Физические  

лица 

Рощупкина Татьяна Николаевна – начальник отделения 

почтовой связи Долгая Поляна 309532 Старооскольского 

почтамта Управления Федеральной Почтовой Связи 

Белгородской области филиала Федерального 

государственного унитарного предприятия «Почта России». 

11 группа «Образование» 

Юридические 

 лица 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 3». 

Муниципальное бюджетное учреждение «Старооскольский 

центр оценки качества образования». 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение центр развития ребёнка - детский сад № 11 

«Звёздочка». 

Физические  

лица 

Корнева Лариса Владимировна - учитель истории и 

обществознания муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 28 с углубленным изучением 

отдельных предметов имени А.А. Угарова»; 

Галюзина Анна Александровна - учитель православной 

культуры муниципального автономного 



 

 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 33 с углубленным изучением 

отдельных предметов» 

Черникова Юлия Александровна - воспитатель 

муниципального автономного дошкольного образовательного 

учреждения центр развития ребёнка - детский сад № 11 

«Звездочка». 

12 группа «Здравоохранение» 

Юридические 

 лица 

Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения 

«Городская больница № 1». 

Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения 

«Детская стоматологическая поликлиника». 

Физические  

лица 

Лабышкина Валентина Ивановна – главный врач 

муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения 

«Городская детская поликлиника № 3»; 

Назаренко Светлана Васильевна – врач - стоматолог  

муниципального автономного учреждения здравоохранения 

«Стоматологическая поликлиника». 

13 группа «Культура» 

Юридические 

 лица 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  

дополнительного образования детей «Детская школа искусств 

№ 2». 

Муниципальное автономное учреждение культуры 

«Старооскольский Центр культуры и искусств». 

Физические  

лица 

Сигарёва Ирина Николаевна – преподаватель по классу 

хореографии муниципального бюджетного образовательного 

учреждения дополнительного образования детей «Детская 

музыкальная школа № 5». 

14 группа «Физкультура, спорт» 

Юридические 

 лица 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования детей «Детско-юношеская 

спортивная школа «Молодость». 

Физические  

лица 

Цыганко Василий Иванович – старший тренер по спорту 

подросткового клуба плавания плавательного бассейна 

Физкультурно-оздоровительного комбината открытого 

акционерного общества  «Оскольский электрометаллургический 

комбинат». 

15 группа «Социальная политика»  



 

 

Физические  

лица 

Зверева Светлана Владиленовна – специалист первой 

категории отдела по предоставлению субсидий и 

компенсаций на оплату жилищно-коммунальных услуг 

управления социальной защиты населения администрации 

Старооскольского городского округа. 

16 группа «Безопасность» 

Физические  

лица 

Подкопаев Евгений Валерьевич – участковый 

уполномоченный полиции отделения участковых 

уполномоченных полиции отдела участковых 

уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних 

УМВД России по г. Старому Осколу; 

Баркалов Родион Юрьевич – спасатель отделения аварийно-

спасательных и других неотложных работ поисково-

спасательной службы муниципального казенного учреждения 

«Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным 

ситуациям Старооскольского городского округа». 

17 группа «Средства массовой информации» 

Юридические  

лица 

Муниципальное казенное учреждение «Редакция газеты 

«Оскольский край». 

Физические  

лица 

Кузьмин Александр Михайлович – обозреватель автономной 

некоммерческой организации «Редакция газеты «Зори». 

18 группа «Сфера услуг» 

Юридические  

лица 

Муниципальное унитарное предприятие «Дом книги». 

Общество с ограниченной ответственностью «Торговый дом 

Славянки». 

Физические  

лица 

Пустовойтенко Светлана Геннадьевна – кондитер-оформитель 

5 разряда кондитерского цеха муниципального унитарного 

предприятия «Камелия»;  

Дюкарева Людмила Александровна – повар-бригадир 5 

разряда столовой № 2 торгово - производственного 

объединения открытого акционерного общества «Оскольский 

электрометаллургический комбинат». 

 

 
 

 


